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 Mødereferat (WorkZone 2020-017-01369) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 20-10 – afholdt via MS-Teams 

Dato: Onsdag d. 25 november - 2020 kl. 12.30 – 15.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, (formand) Tem Frank Andersen, Hans 
Hüttel, Peter Gjøl Jensen, Laurits Brøcker (næstformand), Nikolaj 
Ljørring (til 14), Uffe Kjærulff (observatør), Ulla Øland (observatør) 
Melanie Selman (studievejleder, observatør)  

Afbud:  
 

Anders Bruun, Elisabeth Niemeyer Laursen, Rasmus Væver 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra decentrale studievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Kvalitetssikring 
7. Semesterevaluering F20 (opfølgning) 
8. Status på Corona-situationen (eksamen E20) 
9. Meddelelser 
10. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

Studievejl. asap Kontakt Stine Vester ang. ”krænkende adfærd” på CS 

MKA decembermødet Opdatere liste med sager siden sidst 

MKA asap Informere ansøgere om SNs beslutninger 

MKA Medio dec Sende udfyldt SNrapport til SL 

MKA asap Kontakte DV2 koordinator for uddybning 

UØ asap Kontakt F-klub ang. ideer til at forbedre studiemiljø – 
SW5 + generelt. 

MKA asap Informere kursusholder om SNs beslutning ang. online 
eksamen 

UK Asap Information til undervisere om deadline for ansøgning 
for skift til online eksamen E20. 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Et par ekstra punkter er tilføjet/bilag opdateret. 

 Dagsorden godkendt.  

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 I forhold til om der gøres noget ved markeringer for ”krænkende adfærd” i 
semesterevalueringerne, svarer studieleder, at han i samarbejde med kommunikationsfolkene 
på instituttet er i gang med at udarbejde materiale, hvor studerende informeres om hvor man kan 
gå hen hvis man oplever krænkende adfærd. AAU har et beredskab og en hjemmeside. Under 
spørgsmål til hvordan ”krænkende adfærd” defineres, er svaret at det er op til den studerende at 
vurdere. Der er pt. et diversitetsprojekt i gang på CS for at gøre op med alle former for ”sexistisk 
adfærd”. Studievejleder har kendskab til enkelte studerendes oplevelser, og opfordres til at 
snakke med Stine Vester på instituttet. (Studievejleder kontakter Stine Vester) 

 Godkendt  
 

Ad. 3 Status fra decentrale studievejleder 

 Studievejlederne har en lidt stille periode. Det er flest henvendelser fra studerende, der er blevet 
opfordret til at lave handlingsplaner. I den kommende periode vil der komme vejledning ud til 
frafaldstruede studerende, der har mellem 6 og 15 ECTS i hængepartier. 

 Den ene studievejleder stopper til juni 2020, så der planlægges at ansætte en 3. studievejleder 
for at lave overlevering i F21. 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 DAT/SW: 
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 

 

 BaIT/INF: 
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 
o Der er pt. gang i planlægning af BaIT4, F21 med megaprojekter mv.  

 

 IxD:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 

 

 DV:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 

 

 CS-IT: 
o Har fremsendt referat fra mødet 11. november 
o Opstartsmøde i ny gruppe med Bent Thomsen som formand. 
o Der afholdes møde med nuværende studerende denne uge ang. valg af spor/ blandede 

grupper med DAT og snak om titelændring.   

 iDA: 
o Ny uddannelsesgruppe med Dimitrios Raptis som formand 
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 
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Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
er ikke fremsendt til dette møde. Listen opdateres og medtages på decembermødet. (MKA) 
 

 Dispensationsansøgning til gruppestørrelse på IxD6 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om at øge antal studerende i grupper på IxD6, 

F21 til 6 (fra normalt max 4). Semesterkoordinator og uddannelseskoordinator er 
positive, da det vil gøre det nemmere at finde samarbejdspartnere med et mindre antal 
grupper på semesteret.  

o Studienævnets kommentarer: Der har været givet dispensation de seneste år, og da det 
ikke lader til at give problemer, bør det overvejes at være en permanent løsning 

o Beslutning: Dispensation godkendes for F21 og uddannelsesgruppen for IxD kan 
vælge at ændre gruppestørrelsen permanent. (MKA informerer IxD-ug og 
studiesekretær) 
 

 Dispensationsansøgning til antal i specialegruppe 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra gruppe på SW9, som ønsker at danne 

specialegruppe med 5 studerende. Gruppen og deres potentielle vejleder er gjort 
opmærksom på at det i så fald vil betyde en specialeeksamen på 5 timer. 

o Max antal er fjernet fra eksamensbekendtgørelsen. Det er op til studienævnet at tage 
stilling til max antal. Studieleder vil tage det op i studieledergruppen og evt. på DRU-
mødet.  

o Beslutning: Der fastholdes indtil videre et max på 3 i specialegruppe. Efter studieleders 
tilbagemelding vil det blive taget op på SNmøde om dette skal ændres. Der skrives til 
gruppen, at de skal komme med en bedre teknisk og faglig begrundelse. (MKA) 
 

 Godkendelse af revideret problemformulering 
o Studienævnet har modtaget revideret problemformulering fra specialestuderende.  
o Beslutning: Godkendelse kan ikke gives, hvilket betyder, at den studerende har brugt et 

eksamensforsøg. (MKA) 
 

  
 

Ad. 6 Kvalitetssikring 

 Studienævnsrapporter 

 Kvalitetsenheden har fremsendt studienævnsrapporter for hhv. EVU og studienævnets 
ordinære uddannelser til behandling på studienævnsmøde forud for møde med dekanat om 
selvevalueringshandlingsplaner d. 8. januar 2021. 

 Formålet med behandlingen af studienævnsrapporterne er at sikre, at uddannelsesledelsen 
på studienævns-, institut- og fakultetsniveau løbende og systematisk monitorerer de 
væsentligste nøgletal for uddannelserne og anvender denne viden i det videre arbejde med 
uddannelsernes kvalitet og relevans. 
 

Studienævnsrapport for de ordinære uddannelser: 
o Fakultetet har fastsat grænseværdier, og hvis vi fraviger disse laves 

opmærksomhedspunkter. 
o Herunder listes de opmærksomhedspunkter Kvalitetsenheden har indsat samt den 

uddybende/opfølgende kommentar fra studienævnet: 

 KOT-optag: 
Datalogi 

o Der ses et faldende optag sammenlignet med 2019 
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o Studienævnets kommentar: Det vurderes ikke som et problem, da der tilsvarende 
optages flere på SW. Kan den nye kandidatuddannelse i SW have fået flere til at 
vælge SW-KBH i stedet for at søge DAT? Er titlen på SW mere attraktiv? 

o Beslutning: udviklingen er ikke bekymrende, men monitoreres løbende. 
 

Datavidenskab 
o Uddannelsen er adgangsbegrænset til 60 studerende 
o Det formodes at forårets rekrutteringskampagne endnu ikke er slået helt igennem. 

Tiltag: Der er søgt om titelændring til ”Data Science og Kunstig Intelligens” for at 
skille uddannelsen ud i søgninger. 

o Studienævnets kommentar: Er der en forventning om at maxoptaget på 60 
studerende opnås? 17 er for lavt, og derfor er det et aktionspunkt. 
 

Informationsteknologi 
o Ingen opmærksomhedspunkt 
 

Interaktionsdesign 
o Der ses et stigende optag sammenlignet med 2019 
o Det er forventet, da der i foråret 2020 blev kørt ekstra reklameindsats for at øge 

optaget (jf SN-rapporten fra 2019) 
o Studienævnets kommentar: ikke yderligere. 

 
Software, kandidat 

o Der ses et stigende optag sammenlignet med 2018/19 
o Studienævnets kommentar: Stigningen kan rummes inden for den kapacitet vi har. 

Det er undersøgt hvilken bacheloruddannelse de studerende på hhv. kandidat i DAT 
og SW kommer med: 11 kom fra DAT, resten fra SW. Omvendt er 7 fra BSc i SW 
skiftet til DAT kandidat. Større mulighed af valgfag på SW er muligvis 
udslagsgivende. Designet er netop at overgang kan ske. 

o Beslutning: Studienævnet ser ikke stigningen som et problem, da den kan rummes 
inden for den kapacitet vi har.  

 
Bachelor: Frafald 1. studieår: 

 Datalogi (grøn = ingen opmærksomhedspunkt):  
o Der er indført studiestartsprøver fra E20. 

 

 Datavidenskab (grøn = ingen opmærksomhedspunkt): 
o Der er indført studiestartsprøver fra E20. 

 

 Informatik (grøn = ingen opmærksomhedspunkt): 
o Lukket for optag. 

 

 BaIT (grøn = ingen opmærksomhedspunkt): 
o Der er indført studiestartsprøver fra E20. 

 

 Interaktionsdesign (rød): 
o 10 studerende er faldet fra i 2019 = 35,7%, hvilket er over fakultetets grænseværdi 

på 23%.  
o Af de 10 studerende er: 

 2 skiftet til uddannelse under andet studienævn på AAU. 
 4 udmeldt efter P0  
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o Studieleder har været i dialog med uddannelseskoordinator om det høje frafald på 
IxD og er kommet frem til at årsagen er en uheldig kombination af lavt optag og lidt 
flere end normalt, der er havnet et (for dem) forkert sted. 

o Der er ikke indført studiestartsprøver fra E20. 
o Studienævnets kommentar: ikke yderligere 

 

 Software (grøn = ingen opmærksomhedspunkt): 
o Der er indført studiestartsprøver fra E20. 

 
Kandidat: Frafald 1. studieår: 

 Datalogi (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 
 

 Datalogi(it) (rød) 
o Frafald 24,2% for startår 2019 (8 studerende), 
o Af de 8 studerende er 

 5 udmeldt uden at gå til eksamen/mødte ikke op  
o Studienævnets kommentar: ikke yderligere 

 

 Informatik (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 
 

 Interaktionsdesign (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 
 

 IT-design og applikationsudvikling (rød) 
o Frafald 15,0% for startår 2019 (3 studerende), herunder er 

 1 skiftet til anden uddannelse på AAU 
 1 mødte ikke op til studiestart 
 1 bestod iDA7, men blev udmeldt maj 2020 

o Vi har haft et par sygemeldte, men disse er tilbage på ny studieordning. 
 

 Software (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 
 

Overskridelse af normeret studietid: 

 Generelt for alle uddannelser: 
o Studienævnet ser ingen behov for opfølgning da studiestart andetsteds er skyld i de 

fleste ”forsinkelser”, som gør at vi overskrider de fastsatte grænseværdier. De 
specifikke årsager nævnes i studienævnsrapporten, men findes ikke relevante i et 
offentligt referat. 

o Grænseværdier for TECH NAT og TECH TEK er forskellige. Det er en teknikalitet, 
der kan betyde forskellen, men dette anses ikke for noget der kan udgøre et 
problem. 

 Bachelor 
o Datalogi (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 
o Informatik (rød) – 1 studerende tilbage 
o Informationsteknologi (gul) 
o Interaktionsdesign (gul) – grundet ovenstående 
o Software (rød)  

 Kandidat 
o Datalogi (gul) 
o Datalogi(it) (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 
o Informatik (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 
o Interaktionsdesign (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 
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o IxD (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 
o iDA (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 
o SW (grøn = ingen opmærksomhedspunkt) 

 
Bestand 

 Ingen opmærksomhedspunkter indsat. 

 Studienævnet har ingen kommentarer. 
 

Forskningsdækning: 

 Instituttet får anmærkning for VIP/DVIP-ratio på datavidenskab og software, da vi ikke lever 
op til fakultetets grænseværdier for VIP/DVIP ratio. Punktet kommenteres af studieleder: 

 Tallene går stille og roligt den rette vej eftersom vi får ansat flere undervisere. 

 Studienævnet har ingen yderligere kommentarer. 
 

Planlagte undervisnings- og vejledningstimer 

 Informatik: Der går pt. en studerende på uddannelsen, og denne er i E20 på orlov. 

 Studienævnet har ingen yderligere kommentarer. 
 

Ledighed 

 Data materiale er endnu ikke i studienævnsrapporten. Kan evt. behandles på 
studienævnsmøde 21/12. 

 
Beskæftigelse: 

 Data materiale er endnu ikke i studienævnsrapporten. Kan evt. behandles på 
studienævnsmøde 21/12. 
 

Karakterstatistik: 

 Studienævnet har ingen kommentarer til datamaterialet. 
 
 
Studienævnsrapport for EVU: 

 Kvalitetsenheden har ikke indsat opmærksomhedspunkter i studienævnsrapporten. 

 Studienævnet har gennemgået rapporten, og har ingen kommentarer til de fremsendte 
nøgletal.   

 
Selvevalueringshandlingsplan: 

 De ikke-afsluttede punkter på SEHP ligger på studieleder, som er i gang med alle punkterne. 
 
Vejledning af frafaldstruede: 

 Som del af kvalitetssikringsproceduren gennemføres proces med vejledning af frafaldstruede 
studerende to gange om året i hhv forårs og efterårssemesteret. 

 Ulla Øland har oversigt over hvor mange vi har i hhv. gul og rød kategori. 
o Gul kategori får opfordring til at henvende sig til studenterstudievejleder  
o Rød kategori får invitation til en personlig samtale, med mindre der allerede er indgået 

aftale om studieforløb, evt. med nedsat studiebelastning for at få den studerende på 
rette spor. 

o UØ informerer om at der er lidt flere samtaler i den røde kategori denne gang. 

 Der har i E20 været en ekstraordinær aktion fra AAUs Studie- og Trivselsvejledning i forbindelse 
med ekstra behov for fastholdelse under Corona-pandemien. Vi har ikke fået samlet 
tilbagemelding om antal studerende, der har taget imod deres tilbud om individuelle samtaler 
(MKA spørger til status). 
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Ad. 7 Semesterevaluering F20 (opfølgning) 

  

 DV2 
o Semesterkoordinators anbefalinger: 

 
  o Diskret matematik mangler. Det blev løst ved at give ekstra ressourcer. Fremover 

forsøges det løst ved at inkorporere en blok i Calculus-kurset.  
  o Hvis begge grupper ved statusseminaret har samme vejleder, skal det forsøges at 

inddrage kollega.  
 Studienævnets kommentarer: Sammenlæste kurser giver (som altid) lidt 

udfordringer, specifikt i kursusmodulet Algoritmik og datastrukturer. 
Beslutning: Detaljer på kommentaren ”der mangler diskret matematik” indhentes fra 
semesterkoordinator, så det sikres, at der er aktion på denne i fagmiljøet bag matematik 
modulet på DV2 (MKA kontakter semesterkoordinator) Ellers intet for SN. 
 

 
Ad. 8 Status på Corona-situationen 

 Selvom vi er pressede på antal af grupperum er det bedre at have mulighed for at mødes fysisk. 

 Studenterrepræsentanterne kommentarer at holdningen blandt deres medstuderende er at det 
fungerer fint med noget undervisning online og noget fysisk. 

 HH mener dog at interaktionen med studerende stort set er væk ved online undervisning. 

 Hvis online undervisning gøres muligt for ”de få, sårbare”, så er der flere, der hopper på den 
online version. Nogen årgange er bedre end andre til at forsøge at øge den sociale kontakt via 
digital kommunikation, mens andre hopper på ”convenience-bølgen” i at blive hjemme. 

 Semesterkoordinator for SW5 er efter semesterevalueringsmødet bekymret for de studerendes 
generelle trivsel. Der savnes social interaktion. Det kunne evt. være en opfordring til at F-
klubben sætter ind. (UØ har kontakt til F-klubben om der kan gøres noget) Det er svært at lave 
samme interaktion for studerende online som det er fysisk.  

 Beslutning: Det bekymrer at der er tegn på dårlig trivsel pga. corona. UØ: forslag til at der 
sendes noget ud til F-klub. Semestersekretærer bedes melde tilbage med noter fra 
semesterevalueringsmøderne for at holde øje med trivsel og mental træthed. Forslag til ideer 
indhentes. (UØ og Diana Frank snakker sammen og laver forslag til idéer – der er åbent for 
faglige sociale tiltag for at fremme trivsel) 
 

 Ansøgning om skift til onlineeksamen for kursusmodul 
o Studienævnet har modtaget en henvendelse fra kursusholder på BaIT om at skifte 

eksamensform fra mundtlig fysisk eksamen til mundtlig online eksamen for hele holdet. 
o Studienævnets kommentar: Corona-pandemien er ikke en særlig grund, da vi overholder 

alle restriktioner.  
o Studieleder har undersøgt hvorledes dette håndteres på de andre TECH-institutter gør: 

der er forskellige holdninger. 
o Studienævnets generelle holdning: eksamensformatet bør følge kursets format.  Så hvis 

undervisning i E20 har været online, kan eksamen også afholdes online. Specifikt for det 
relevante kursusmodul er det ikke noget problem at lave en online mundtlig eksamen. 

 Beslutning: Studienævnet godkender at skifte til online eksamen for dette kursus. Men ellers 
følges princippet om alignment mellem kursus og eksamensform.  
 

 De studerende skal senest 14 dage før eksamen have information om eksamen er fysisk eller 
online. Derfor skal kursusholder/vejleder skal melde ønske om skifte ind til studieteamet 
(semestersekretæren for det pågældende kursusmodul) inden 1. dec. (UK+ studieteam 
informerer om dette asap) 

 Generelt: Derudover må vi følge retningslinjer og vurdere situationen, der udvikler sig løbende. 
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Ad. 9 Meddelelser 

 Modtaget rapport fra EVA ”Et nyt perspektiv på faglige og sociale aspekter af studielivet” lægges 
i folder til medlemmernes orientering.  
 

Ad. 10 Eventuelt 

 Decembermødet 21/12-2020 afholdes også online.  

 

 


